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Łódź, dnia 17.08.2018 r. 
 
Dotyczy: Zapytania ofertowego nr 9 z dnia 10.08.2018 r. 
 
Zamawiający, ATLAS sp. z o.o. niniejszym informuje, że w toku postępowania dot. wyżej wymienionego Zapytania 
ofertowego, zostały mu przesłane następujące pytania, na które jednocześnie udziela odpowiedzi.  
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy pkt 7 (Warunki udziału w postepowaniu)  ust. 5) (WARUNKI, JAKIE MUSI SPEŁNIĆ OFERTA) zapytania 
ofertowego. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymogu w zakresie długości terminu gwarancji 
producenta poprzez dopuszczenie dołączenia do oferty co najmniej 12 miesięcznej gwarancji 
producenta/producentów na oferowany sprzęt? 
 
Uzasadnienie: 
Prosimy o zmianę z uwagi na standardowe terminy gwarancji producentów oferowanych urządzeń. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie wymaganego okresu gwarancji producenta/producentów do 12 miesięcy.  
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy pkt 7 (Warunki udziału w postepowaniu)  ust. 3 (DOŚWIADCZENIE OFERENTA) zapytania ofertowego. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty referencji od co najmniej trzech 
zamawiających, potwierdzających dostarczenie sprzętu laboratoryjnego o wartości zbliżonej do wynikającej z wartości 
przedstawionej oferty zamiast referencji o których mowa w pkt 7 (Warunki udziału w postepowaniu)  ust. 3 
(DOŚWIADCZENIE OFERENTA) zapytania ofertowego? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenie referencji potwierdzających dostarczenie sprzętu laboratoryjnego o 
wartości zbliżonej do wynikającej z wartości przedstawionej oferty, zamiast referencji potwierdzających dostarczenie 
komór klimatycznych o charakterystyce zbliżonej do komory będącej przedmiotem zapytania. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia. 
Czy Zamawiający zobowiąże się do spełnienia następujących warunków koniecznych do przeprowadzenia 
prawidłowej instalacji przedmiotu zamówienia, a wymaganych przez jego producenta: 
• Zapewnienie miejsca instalacji wolnego od przeszkód;  
• Transport sprzętu z ciężarówki do miejsca instalacji (panele i kondycjoner); 
• Zapewnienie dostępu do mediów w miejscu instalacji:  
         o woda procesowa, 
         o moc elektryczna, 
         o spust kondensatu, 
         o drenaż serwisowy,    
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• Zapewnienie podniesienia jednostki klimatyzacyjnej - kondycjonera do górnej części pomieszczenia, w razie 
potrzeby (zwykle wymaga wózka widłowego); 
• Podłoga musi być wypoziomowana z dokładnością do 2,5 cm, w miejscu, w którym ma się znajdować pomieszczenie 
klimatyczne; 
• Zapewniony podnośnik lub wózek widłowy na miejscu instalacji? 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający zobowiązuje się do zapewnienia warunków niezbędnych do przeprowadzenia prawidłowej instalacji 
przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia. 
Zamawiający wymaga następujących parametrów: układ chłodniczy – z wykorzystaniem istniejącej instalacji – rury 
miedziane freonowe ø 16 i ø 10 mm + przewód 5x1,5 mm2 oraz ø 28 i ø 12 mm + przewód 5x1,5 mm2. Czy 
Zamawiający dopuści komorę z niezależnym układem chłodzenia? 
 
Uzasadnienie: 
Zaproponowane rozwiązanie wiąże się z tym, że nie będzie konieczności wykorzystania układu chłodzenia freonem. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza komorę z niezależnym układem chłodzenia. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy § 1 ust. 2 Planowanej treści umowy (Załącznik nr 8 do zapytania ofertowego). 
Prosimy o wyjaśnienie jaki będzie zakres zastosowania urządzeń i w związku z tym jakich atestów Zamawiający 
wymaga? 

 
Uzasadnienie: 
Zamawiający w § 1 ust. 2 Planowanej treści umowy wskazał: „Wykonawca oświadcza, że będące przedmiotem 
sprzedaży wyposażenie  posiada wszystkie wymagane prawem atesty, które zezwalają na ich zastosowanie w 
obiektach użyteczności publicznej”. Prosimy o informację jakie będzie zastosowanie urządzeń, a w związku z tym 
jakich atestów Zamawiający będzie żądał. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Komora klimatyczna, będąca przedmiotem zapytania, będzie wykorzystywana do badań właściwości i zachowania 
nowoprojektowanych wyrobów budowlanych w warunkach określonej wilgotności i temperatury. Ze względu na 
specyfikę zastosowania wyrobów budowlanych w warunkach budowy, w różnych porach roku i w różnych warunkach 
atmosferycznych, już na etapie projektowania wyrobów istnieje konieczność weryfikacji oraz potwierdzenia m.in. 
stabilności parametrów roboczych i innych parametrów uzależnionych od warunków prowadzenia prac. Zamawiający 
oczekuje atestów wymaganych przepisami prawa (o ile dotyczy), zezwalają na ich zastosowanie w obiektach 
użyteczności publicznej. 
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Pytanie nr 6 
Dotyczy § 2 ust. 1 Planowanej treści umowy (Załącznik nr 8 do zapytania ofertowego). 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na jednorazową/jednoetapową realizację całego zakresu 
umowy bez dzielenia go na etapy? 
 
Uzasadnienie: 
W § 2 ust. 1 Planowanej treści umowy Zamawiający wskazał: „Dostawa i montaż wyposażenia nastąpi w min dwóch 
etapach”. Prosimy o dopuszczenie wykonania całego zakresu przedmiotu zamówienia w ramach jednej 
dostawy/jednego etapu, co pozwoli na zminimalizowanie kosztów. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie całego zakresu przedmiotu zamówienia w ramach jednej dostawy/jednego etapu.  
 
Pytanie nr 7 
Dotyczy § 4 ust. 3 Planowanej treści umowy (Załącznik nr 8 do zapytania ofertowego). 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie zastrzeżonego w § 4 ust. 3 Planowanej treści 
umowy terminu na wymianę przedmiotu Umowy na wolny od wad lub uzupełnienia stwierdzonych braków 
ilościowych do 21 dni? 
 
Uzasadnienie: 
Prosimy o wydłużenie terminu z uwagi na okres niezbędny na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej u 
producenta przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie zastrzeżonego w § 4 ust. 3 planowanej treści umowy terminu na wymianę 
przedmiotu Umowy na wolny od wad lub uzupełnienia stwierdzonych braków ilościowych, z planowanych 5 dni do 14 
dni. 
 
Pytanie nr 8 
Dotyczy § 5 ust. 1 Planowanej treści umowy (Załącznik nr 8 do zapytania ofertowego). 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie zastrzeżonego w § 5 ust. 1 Planowanej treści 
umowy terminu naprawy do 21 dni liczonych od terminu otrzymania pisemnego zgłoszenia? 
 
Uzasadnienie: 
Prosimy o wydłużenie terminu naprawy z uwagi na standardowe terminy napraw wynikające ze stopnia 
skomplikowania oferowanego urządzenia. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie zastrzeżonego w § 5 ust. 1 planowanej treści umowy, terminu naprawy, z 
planowanych 72 godzin do 14 dni (liczonych od terminu otrzymania pisemnego zgłoszenia). 
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Pytanie nr 9 
Dotyczy § 5 ust. 4 Planowanej treści umowy (Załącznik nr 8 do zapytania ofertowego). 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 5 ust. 4 Planowanej treści umowy na 
następującą: „W przypadku stwierdzenia ukrytych wad technicznych objętych gwarancją koszty napraw pokryje 
Wykonawca”. 
 
Uzasadnienie: 
Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o wady wynikające z przyczyn za które odpowiada dostawca lub producent 
przedmiotu zamówienia, a nie jakiekolwiek wady, które mogą powstać po dostawie np. z winy użytkowników lub 
osoby trzeciej. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5 ust. 4 planowanej treści umowy. Jednocześnie Zamawiający 
wyjaśnia, że zapis dotyczy wad wynikających z przyczyn za które odpowiada dostawca lub producent przedmiotu 
zamówienia, a nie wad (uszkodzeń) powstałych z winy użytkowników lub osoby trzeciej.  
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy § 5 ust. 6 Planowanej treści umowy (Załącznik nr 8 do zapytania ofertowego). 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 5 ust. 6 Planowanej treści umowy na 
następującą: „Usunięcie wad objętych gwarancją następuje na ryzyko i koszt Wykonawcy”. 
 
Uzasadnienie: 
Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o wady wynikające z przyczyn za które odpowiada dostawca lub producent 
przedmiotu zamówienia, a nie jakiekolwiek wady, które mogą powstać po dostawie np. z winy użytkowników lub 
osoby trzeciej. 
 
Odpowiedź zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści § 5 ust. 6 planowanej treści umowy. Jednocześnie Zamawiający 
wyjaśnia, że zapis dotyczy wad wynikających z przyczyn za które odpowiada dostawca lub producent przedmiotu 
zamówienia, a nie wad (uszkodzeń) powstałych z winy użytkowników lub osoby trzeciej. 


